2

	Российская Федерация

[image: image1.jpg]

	Барнаульская городская Дума
РЕШЕНИЕ

	от
№

	О внесении  дополнений и изменений в решение городской Думы от 30.03.2018 №96 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городе Барнауле (в ред. решения     от 27.03.2020 №498)

С целью приведения правового акта в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа – города Барнаула Алтайского края, городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городе Барнауле, утвержденное решением Барнаульской городской Думы от 30.03.2018 №96 (в ред.решения 27.03.2020 №498), следующие дополнения и  изменения:

1.1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:

«1.9. Общественные обсуждения, публичные слушания по проектам, указанным в подпунктах 1, 2 пункта 1.4 Положения, проводятся в каждом населенном пункте городского округа - города Барнаула Алтайского края.»;
1.2. В разделе 3 «Процедура проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности»:

1.2.1. В пункте 3.4:

1.2.1.1. В абзаце 1 после слов «подлежит опубликованию в газете «Вечерний Барнаул» дополнить словами «, официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула»;
1.2.1.2.  Абзац 3 исключить;
1.2.2. Абзац 2 пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«Экспозиции проводятся в зданиях организатора общественных обсуждений (в случае, если организатором общественных обсуждений является комиссия по землепользованию и застройке или комиссия по подготовке проекта Правил, - в здании комитета по строительству, архитектуре и развитию города) и соответствующей администрации района города, в случае проведения общественных обсуждений по проектам, указанным в подпунктах 1, 2, 6 пункта 1.4 Положения, - в зданиях всех администраций районов города, сельских и поселковой администрациях города, и иных местах, определяемых организатором общественных обсуждений в соответствии с утвержденным им графиком.»;
1.3. В разделе 4 «Процедура проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности»:
1.3.1. В пункте 4.5:

1.3.1.1. В абзаце 1 после слов «подлежит опубликованию в газете «Вечерний Барнаул» дополнить словами «, официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула»;
1.3.1.2. Абзац 3 исключить;
1.3.2. Абзац 2 пункта 4.6 изложить в следующей редакции:
«Экспозиции проводятся в зданиях организатора публичных слушаний
(в случае, если организатором публичных слушаний является комиссия по землепользованию и застройке или комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки, - в здании комитета по строительству, архитектуре и развитию города Барнаула) и соответствующей администрации района города, в случае проведения публичных слушаний по проектам, указанным в подпунктах 1, 2, 6 пункта 1.4 Положения, - в зданиях администраций районов города, сельских и поселковой администрациях города, и иных местах, определяемых организатором публичных слушаний в соответствии с утвержденным им графиком.»;
1.4. Пункт 6.1 раздела 6 «Сроки проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности» дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, срок проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в Генеральный план, с момента оповещения жителей о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более двух месяцев.»;
1.5. В пункте 7.7 раздела 7 «Результаты публичных слушаний, общественных обсуждений»  после слов «подлежит опубликованию в газете «Вечерний Барнаул» дополнить словами «, официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по экономической политике и собственности (Касплер В.В.).
	Председатель городской Думы

                                 Г.А. Буевич

	Глава города
                                         В.Г. Франк